
BOE núm. 99 Martes 25 abril 2000 5681

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mobiliario para zonas

comunes.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.500.000 pesetas
(39.065,786 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

«El Secretario, Sociedad Limitada», 150.730 pesetas.
«Calvarro, Sociedad Limitada», 2.956.800 pesetas.
«Agustín Pastor Gomis, Sociedad Anónima»,

146.250 pesetas.
«Ofi Línea Mobiliario, Sociedad Limitada»,

1.023.000 pesetas.
Gregoria Manrique Bezos, 795.180 pesetas.
«Fernando Becedas, Sociedad Limitada», 115.500

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.187.460 pese-

tas (31.177,26 euros).

Salamanca, 1 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—20.745.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adjudi-
cación definitiva del PNSP número 37/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-
lamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 37/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos diagnóstico

rápido PCR [fundado en artículo 183.e) de la Ley
13/1995, de Contratos de las Administraciones
Públicas].

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ninguno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: PNSP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.699.603 pesetas
(130.417,24 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 1999.
b) Contratistas: «Diasorin, Sociedad Anónima»,

2.927.285 pesetas (17.593,337 euros); «Ingelhein
Diagnóstica y Terpa., Sociedad Anónima»,
7.696.082 pesetas (46.254,384 euros); «Organon
Téknica Española, Sociedad Anónima», 1.532.500
pesetas (9.210,5104 euros); «Oxoid, Sociedad Anó-
nima», 811.200 pesetas (4.875,410 euros); «Proge-
netic, Sociedad Limitada», 67.796 pesetas (407,462
euros); «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»,
141.240 pesetas (848.869 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.176.103 pese-

tas (79.189,973 euros).

Salamanca, 1 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&20.506.

Resolución del Hospital Universitario de
Salamanca por la que se hace pública la
adjudicación definitiva del C. A. número
55/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-
manca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 55/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Camas hospitalarias.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,815 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Industrias Hidráulicas Pardo,

Sociedad Anónima», 14.859.712 pesetas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.859.717 pese-

tas (89.308,67 euros).

Salamanca, 1 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—20.747.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del C. A. núme-
ro 59/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-
lamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 59/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mesillas hospita-

larias.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.000.000 de pesetas
(36.060,726 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Industrias Hidráulicas Pardo,

Sociedad Anónima», 5.888.960 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.888.960 pese-

tas (35.393,362 euros).

Salamanca, 1 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&20.749.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la
adjudicación definitiva del C. A. núme-
ro 11111999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-
manca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 11/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de labora-

torio (archivadores, asas, etc.).
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ninguno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas
(78.131,573 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2000.
b) Contratistas: «Química Farmacéutica Bayer,

Sociedad Anónima», 649.000 pesetas; «Beortek,
Sociedad Anónima», 392.000 pesetas; «Becton
Dickinson, Sociedad Anónima», 826.500 pesetas;
«Camino Exclusivas, Sociedad Limitada», 56.000
pesetas; «Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anó-
nima», 909.510 pesetas; «Kemia Científica, Socie-
dad Anónima», 917.800 pesetas; «Suministros Médi-
cos Castilla y León, Sociedad Limitada», 56.850
pesetas; «Suministros Mapo, Sociedad Limitada»,
417.112 pesetas; «Suministros Hospitalarios Escu-
dero, Sociedad Anónima», 524.872 pesetas; «Mi-
llipore Ibérica, Sociedad Anónima», 90.736 pesetas;
«Micron Laborgerate, Sociedad Limitada»,
1.123.500 pesetas; «Cajal, Sociedad Anónima»,
3.330.885 pesetas (20.019,022 euros), y «Suminis-
tros Hospitalarios Escudero, Sociedad Anónima»,
115.240 pesetas (692,606 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.963.880 pesetas

(35.843,64 euros).

Salamanca, 1 de marzo de 2000.—El Director
Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—20.034.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se anuncia concurso
abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-
manca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 19/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Un ecógrafo gineco-
lógico.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

Salamanca.
e) Plazo de entrega: Según necesidades.


